UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 174/UBND-TNMT

V/v thực hiện dự án Nâng cấp, mở rộng

đường Hà Công, phường Hương Chữ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 19 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Tổng công ty Đường sắt Việt Nam;

- Phân ban Quản lý cơ sở hạ tầng đường sắt khu vực 2.

Hiện nay, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà đang thực hiện Dự án Nâng

cấp, mở rộng đường Hà Công, phường Hương Chữ và thực hiện công tác chỉnh

trang đô thị trên toàn địa bàn thị xã.

Quá trình thực hiện công tác giải phóng mặt bằng có ảnh hưởng đến công

trình nhà xuống ban gác chắn thuộc tài sản do Tổ công ty Đường sắt Việt Nam

quản lý. Vị trí khu đất ảnh hưởng toạ lạc tại thửa đất số 389, tờ bản đồ số 8, diện

tích 152,7m2, địa chỉ tại phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà. Để hoàn thành

dự án nêu trên, đồng thời thực hiện chỉnh trang đô thị tại vị trái này do công

trình này hiện không sử dụng, hư hỏng, nhếch nhác và là nơi đổ rác thải tự phát

của các hộ dân xung quanh gây mất vệ sinh và làm mất mỹ quan đô thị (đính

kèm hình ảnh).

Vì vậy, Ủy ban nhân dân thị xã kính đề nghị Tổng Công ty đường sắt Việt

Nam, Phân ban Quản lý cơ sở hạ tầng đường sắt khu vực 2 thống nhất để Ủy

ban nhân dân thị xã Hương Trà tiến hành giải phóng mặt bằng sạch tại vị trí này,

tạo không gian đô thị thị xã ngày càng xanh - sạch - đẹp hơn.

Rất mong nhận được sự phối hợp thực hiện của Ban giám đốc Tổng công

ty Đường sắt Việt Nam, Phân ban Quản lý cơ sở hạ tầng đường sắt khu vực 2./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND thị xã;
- Phòng TNMT;

- LĐVP + CV;
  - Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2024-01-19T16:15:21+0700